regirán la integración de “IENTC” como Miembro Diamante Temporal de “CUDI”, con base a lo siguiente: 

1. “IENTC” se compromete a cubrir a “CUDI” el costo de inscripción y cuota anual, previstos durante 2024 en 
el Presupuesto de Ingresos aprobado por la Asamblea. 

a.  La cuota de inscripción será de $292,130.00 (Doscientos noventa y dos mil ciento treinta pesos 
00/100 M.N.), equivalente a US$16,229.44 (Dieciséis mil doscientos veintinueve dólares 44/100), a 
un tipo de cambio de $18.00 (Dieciocho pesos 00/100 M.N.) por dólar.  

b.   La cuota anual será de $584,259.00 (Quinientos ochenta y cuatro mil doscientos cincuenta y 
nueve pesos, 00/100 M.N.), equivalente a US$32,458.83 (Treinta y dos mil cuatrocientos cincuenta 
y ocho dólares 83/100)), a un tipo de cambio de $18.00 (Dieciocho pesos 00/100 M.N.) por dólar.  

c.  Ambas cuotas que suman la cantidad de $876,388.86 (ochocientos setenta y seis mil trescientos 
ochenta y ocho pesos 86/100 M.N.), equivalente a US 48,688.27 (cuarenta y ocho mil seiscientos 
ochenta y ocho dólares 27/100), a un tipo de cambio de $18.00 (Dieciocho pesos 00/100 M.N.) por 
dólar, deberán ser pagadas a la firma del presente Convenio de Adhesión. 

2. “IENTC” en su calidad de Miembro Diamante Temporal, otorgará a “CUDI” la cantidad de $3,842,203.14 
(Tres millones ochocientos cuarenta y dos mil doscientos tres pesos 14/100 M.N.), equivalente a 
US$213,455.73 (Doscientos trece mil cuatrocientos cincuenta y cinco dólares 73/100), a un tipo de cambio 
de $18.00 (Dieciocho pesos 00/100 M.N.) por dólar, por concepto del beneficio otorgado por “CUDI”, 
consistente en la Transferencia de un Segmento de Red IPv4 (187.251.64.0/19), por la cantidad de 8,192 
(ocho mil ciento noventa y dos) IPs, con base en lo siguiente: 

a. El importe indicado se entregará en dos partes: 

i.    Una primera parte por el 40% del importe total, equivalente a $1,536,881.26 (Un millón 

quinientos treinta y seis mil ochocientos ochenta y un pesos 26/100 M.N.), la cual se entregará 
a la firma del presente Convenio de Adhesión. 

ii.    Una segunda parte por el 60% restante del importe total, equivalente a $2,305,321.88 (Dos 
millones trescientos cinco mil trescientos veintiún pesos 88/100), la cual se entregará al 
momento que la Transferencia del Segmento de Red IPv4 por la cantidad de 8,192 (ocho mil 
ciento noventa y dos) IPs, se haya completado.) 

b. El importe indicado se entregará por medio de transferencia electrónica, a los siguientes datos bancarios: 

i.    Beneficiario: Corp Universitaria para el Desarrollo de Internet 
ii.   RFC: CUD990512RF2 

iii.   Banco: Banamex 

iv.   Número de Cuenta: 06612775948 

v.   CLABE: 002180066127759484 

3. La Transferencia del Segmento de Red IPv4 por la cantidad de 8,192 (ocho mil ciento noventa y dos) IPs, 

se iniciará al momento de la firma del presente Convenio de Adhesión. 

4. “IENTC” manifiesta que cuenta con recursos suficientes para cubrir el importe total estipulado en el presente 

Convenio de Adhesión.  

SEGUNDA. ACEPTACIÓN. En este acto, “CUDI” acepta expresamente el pago de las cuotas, así como el

[...]

motivo de los pagos de las cuotas y el importe otorgado por “IENTC” a “CUDI”, incluyendo impuestos, correrán por 

cuenta de “CUDI”. 

CUARTA. VIGENCIA. Este Convenio de Adhesión estará vigente el tiempo que tarde en realizarse la Transferencia 
del Segmento de Red IPv4 por la cantidad de 8,192 (ocho mil ciento noventa y dos) IPs, como parte del objeto 
de este Convenio de Adhesión. 

QUINTA. MODIFICACIONES AL CONVENIO DE ADHESIÓN. El presente Convenio de Adhesión sólo podrá ser 

modificado mediante convenio escrito por “LAS PARTES”. 

SEXTA. RENUNCIA DE DERECHOS.